yang menyimpan keindahan serangkaian
meru yang bertingkat dan dari kejauhan
terlihat seolah mengapung di atas danau.
Berlokasi di Desa Mengwi, Kecamatan

Mengwi, Kabupaten Badung, Provinsi
Bali. Pura Taman Ayun juga merupakan
pura ibu (Paibon) bagi kerajaan Mengwi.
Pura ini dibangun oleh Raja Mengwi, I
Gusti Agung Putu, pada tahun 1556 Saka
(1634 M) (Nasional, 2014).

Pura Taman Ayun ini sangat dikenal